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2.8.3. 4. AĞ VE BİLGİ GÜVENLİĞİ 
           SEMPOZYUMU  (25-26 KASIM 2011)

Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi, Atılım 
Üniversitesi ve ODTÜ işbirliği ile 25-26 Kasım 2011 
tarihlerinde Atılım Üniversitesi Orhan Zaim Konferans 
Salonu’nda “4. Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu” 
düzenlendi. “Kurumsal ve Bireysel Bilgi Güvenliği ve 
Kamu Politikaları” teması ile gerçekleştirilen etkinliğe 
çok sayıda izleyici katıldı. Etkinlik çağrılı konuşmacı 
İTÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Eşref Adalı’nın sunduğu 
“Türkiye ve Dünyada Ağ ve Bilgi Güvenliği” ile baş-
ladı.
4. Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu açılışında ko-
nuşan Atılım Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Abdür-
rahim Özgenoğlu şunları söyledi; "Bu sempozyum 
EMO Ankara Şubesi, Atılım Üniversitesi ve ODTÜ 
işbirliği ile gerçekleştirilmiş bulunuyor. Kısaca veri 
alışverişinin işlendiği, yapıldığı ve paylaşıldığı ha-
berleşme sistemi olarak tanımlanabilecek olan ağ-
ların güvenliği günümüzde son derece önemli hale 
gelmiştir. Bilgiye izinsiz ulaşım, kullanım hasar veril-
mesi, değiştirilmesi, izinsiz erişim konularını kapsa-
yan bilgi güvenliği konunun ayrılmaz parçasıdır. Bu 
sempozyumun öncelikli amaçlarından biri ağ ve bilgi 
güvenliği alanında çalışan akademisyenleri, araştı-
rıcıları ve uygulayıcıları bir araya getirerek tartışma 
yaratmak için zemin yaratmaktır.
 
Sempozyumun amaçlarından bir diğeri de teknik ge-
lişmelerin hukuki ve sosyal yönlerinin bilgi güvenliği 
perspektifi nden değerlendirmelerinin yapılmasının 
sağlanmasıdır. Sempozyum bilgi ve etik, sistemi 
ağ güvenliği, veri güvenliği, kriptoloji, mobil güven-
lik uygulamaları, bilgi güvenliği hukuku, gözetim ve 
toplum, güvenlik boyutuyla sektörel uygulamalar gibi 
konu başlığında ele alınacaktır."

Prof. Dr. Abdürrahim Özgenoğlu`ndan sonra söz alan 
Sempozyum Yürütme Kurulu Eş Başkanı Atılım Üni-
versitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. İbrahim Akman, " İlki 2005 yılında İstanbul`da ya-
pılan Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumunun ikincisi 
2008 yılında Kıbrıs Girne`de, 3. Ağ ve Bilgi Güvenliği 
Sempozyumu Şubat 2010 yılında Ankara`da yapıldı. 
5 bildiri 3 özel oturumu var. Bildiri oturumlarında 25, 
özel oturumlarda 7 bildiri sunulacak. 
Konunun güncel olan tarafında da eğitim ve paneller 
yararlı olacaktır" dedi.
"Toplumun geniş kesimleri kirli bilgi bombardı-
manına tutulmakta"
Sempozyumda konuşan EMO Ankara Şubesi Yöne-
tim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş yaptığı konuş-
mada özetle şunları söyledi, "Bilgi ve teknoloji insanlık 
açısından her zaman önemli olmuş ve bilgiye sahip 
olmak tarih boyunca önemsenmiştir. Ancak gözden 
kaçırılmaması gereken bir nokta da bilgiye sahip olan 
kesimlerin bu bilgiyi ne amaçla kullandıkları, bilginin 
doğruluğu ve bilginin gerçekten toplumu iler götüren 
bir işlevle kullanılıp kullanılmadığıdır. 

Günümüzde bilgi kadar bilgi kirliliğinin de önemi bu-
lunmakta, toplumun geniş kesimleri kirli bilgi bombar-
dımanına tutulmaktadır. Örneğin, Irak, Libya Suriye 
gibi ülkelerin işgal edilmesi ya da girişimleri demokrasi 
götürme, kamuya ait mal ve hizmet üretim araçlarını 
peşkeş çekmek özelleştirme, hukuk sisteminin aksak 
bile olsa bağımsızlığının tümüyle ortadan kaldırılma-
sını darbecilerle savaş, internetin sansürlenmesini ve 
herkesin gözetlenmesini fi kri mülkiyeti korumak ve 
güvenli internet kullanımı sağlamak diye açıklayanlar 
bulunmaktadır. Bu örmekler daha da çoğaltılabilir.
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Bugün bilgiye yüklenen çok özel işlevler bulunmakta 
ve bilgi bugün hayatımızda çok daha önemli bir yer 
kaplamaktadır. 
Toplum yaşamında bu denli önemli olan bilginin de 
tıpkı diğer önemli kavramlar gibi güvenliği gündeme 
gelmektedir.
Milattan önce abaküs ile başlayan hesaplamayı ma-
kine kullanarak yapma isteği, 20. yüzyılda karmaşık 
hesapları yapmak zorunluluğu ile bizim bilgisayar 
dediğimiz makinenin geliştirilmesine ve yaygınlaş-
masına büyük bir ivme kazandırmıştır. Bu ivme artışı 
sonucunda bilgisayar alanında yaşanan gelişmeler 
izlemenin bile güçleştiği bir hıza erişmiştir. 
Günümüz modern bilgisayarları bellek kapasitesin-
den hızına, işlem hacminden boyutuna kadar hızla 
gelişmekte ve kullanım alanları yaygınlaşmaktadır. 
Bilgisayarların kurumsal ağlar ve  internet ile birlik-
te hayatımızdaki yerinin artması sonucu, hesaplama 
amacı dışında bilgisayarın bilgi bulundurma, haber-
leşme, bilgi paylaşma, veri işleme, alışveriş, medya 
vb işlevleri de hızlı bir şekilde artmıştır.
2009 yılında %30 olan bilgisayar kullanma oranı 
2010 yılında büyük bir artış göstermiş ve %41 sevi-
yesine gelmiş olmakla birlikte halen %67 civarındaki 
AB ortalamasından oldukça uzaktadır. Bilgisayarların 
kullanım amaçları içinde bulunan alışveriş, kuruma/
kişiye özel bilgi bulundurma, bankacılık ve kredi kar-
tı işlemleri gibi kritik bilgiler başta olmak üzere siber 
tehdit ile kaşı karşıya gelinmesine yol açan bir hazi-
neye dönüşmüş durumdadır. Diğer yandan kurumlar 
ve kişiler her türlü bilgi veya veriye sahip olmak ve 
bunu kendi çıkarları doğrultusunda kullanmak için 
tarif edilmez bir açgözlülük içinde bulunmaktadırlar. 
Bütün bu dengeler bütünü beraberinde siber saldırı-
ları ve siber güvenliği de getirmektedir.
Bilgi güvenliğinin salt yönetim erkini elinde bulundu-
ranların sahip oldukları bilgiler olarak düşünmek ol-
dukça yanlış ve tehlikeli bir yaklaşımdır. Bilgi güven-
liği kavramı öncelikle bireyin kişisel mahremiyet hak-
larını korumalıdır. Ancak günümüz uygulamalarının 
bunun tam tersi olduğuna telekulak tartışmalarından, 
güvenlik kamerası haberlerinden, sansür ve fi ltre uy-

gulamalarından ve başka benzeri gündemlerden sık-
lıkla tanık oluyoruz."

"Big Brother yaşamımızın içindedir"

Pektaş şöyle devam etti; "Bugün "Big Brother" bir 
hayal olmaktan çıkmış fazlasıyla yaşamımızın için-
dedir. İnsanları dolandırmak için gönderilen SMS bü-
tün ağlardan geçebilirken ve hiç birisi yakalanmaz-
ken, silahlı saldırı ile öldürülen Hrant Dink için basın 
açıklaması çağrısı yapılması bütün fi ltrelere takıl-
maktadır. Üniversite öğrencileri güvenlik kameraları 
ile izlenmekte, internet sayfaları re’sen, keyfen veya 
sehven kapatılmakta, güvenli kullanım için fi ltre adı 
altında bir sansür dayatılmakta, web sayfası kapat-
maları suç olduğu iddia adilen sayfa dışında binlerce 
sayfayı da kapatmaktadır. Darbecilerle hesaplaşma 
iddiasındaki bir siyasi iktidarın darbe dönemlerinden 
daha baskıcı bir ortam yaratarak muhalefetin her biri 
için ayrı bir sindirme korkutma aracı kullanması ise 
ancak kara mizah olabilir.Değerli konuklar, saygıde-
ğer hocalarım, sevgili meslektaşlarım!

İki gün boyunca burada Ağ ve Bilgi Güvenliği konula-
rını bütün ilgili tarafl arı ile aynı zeminde tartışacağız. 
Bu alana dair teknik, hukuk, kamu yönetimi, sektör 
uygulamaları, akademik çalışmalar ve son kullanıcı-
ların bakış açıları sempozyum çerçevesinde dile ge-
tirilecek, anın fotoğrafı çekilecek. Bu sempozyumun 
hazırlanmasında emeği geçen; başta Eşbaşkanları-
mız Sayın Prof. Dr. Adnan Yazıcı ve Prof. Dr. İbrahim 
Akman hocalarımız olmak üzere, yürütme ve bilim 
kurullarındaki bütün hocalarımıza, Atılım Üniversi-
tesi ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi‘nin yönetim 
kadrolarına,  harcadıkları emek ve bizimle birlikte 
bu çalışmayı yürütme istekleri nedeniyle Odamız ve 
şahsım adına teşekkür ediyorum. Bildiri göndererek 
veya diğer oturumlarda ve konuşmalarda birikimlerini 
bizimle paylaşana değerli katılımcılara, Şubemizde 
sempozyum sekretaryasında görev alan arkadaşları-
mıza, basın yayın birimize ve organizasyonda görev 
alan bütün Şube personelimize ve onlara destek olan 
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çalışanlarımıza teşekkür ediyorum.
Sempozyumun, ağ ve bilgi güvenliği alanına dair ya-
rarlı ve olumlu sonuçlar çıkaracağına olan umudumu 
sizlerle paylaşırken, bu sempozyumun EMO tarafın-
dan son kez yapılma ihtimalini sizlere sevinçle duyur-
mak istiyorum. Uzun bir süredir Bilgisayar Mühendisi 
üyelerimizin yürüttüğü çalışmaların meyvesini yakın 
gelecekte vermesi durumunda 5. Ağ ve Bilgi Güven-
liği Sempozyumunun Bilgisayar Mühendisleri Odası 
tarafından yapılması ihtimali çok yüksektir. Bu güzel 
ihtimali selamlıyor, Bilgisayar Mühendisi arkadaşları-
mıza kolaylıklar diliyorum. EMO Ankara Şubesi adına 
hepinizi saygıyla sevgiyle selamlıyorum."

"Filtreleme ile devlet 
internet üzerinde çok 
büyük kontrol meka-
nizması kuracak"

EMO Yönetim Kurulu 
Üyesi Mehmet Bozkır-
lıoğlu da 4. Ağ ve Bilgi 
Güvenliği Sempozyu-
mu açılışına yaptığı ko-
nuşmada şunları söyle-
di; "Gün geçtikçe bilgi 
ve iletişim altyapılarının 
toplumun daha geniş 
bir kesimince artan bir 
ivmeyle kullanıldığı, daha 
fazla verinin taşındığı, daha fazla anonim bilginin 
internete yüklendiği, daha hızlı erişim altyapılarıyla, 
daha fazla ve farklı olanaklar yaratılan bir zaman di-
liminde yaşıyoruz. Elbette bu daha fazla, daha hız-
lı diye sıfatlandırdığımızın terimler güzel bir tabloyu 
işaret etseler de, madalyonun diğer yüzü de bir çok 
riski, problemi, sorunu içinde barındırıyor. Bu hız ve 
artımın bizzat kendisi, yüksek katma değer barındır-
dığından diyelim, teknolojinin içsel dinamikleri gere-
ği diyelim çoğu zaman teknolojik başarımın, kişisel 
kazanımın, yüksek katma değerin, rantın yanında 
risklerin, problemlerin göz ardı edilebilecek küçük ay-
rıntılar boyutunda değerlendirilmesini ve bazen yok 
sayılması yanlışını beraberinde getiriyor.

Teknoloji üretilirken veya mevcut teknolojiden yeni 
bir ürün geliştirirken tüm boyutlarıyla riskleri değer-
lendirip, açıkları kapatmak yerine bir an önce pazara 
girip piyasada başat olmak mutlak doğru kabul edili-
yor. Piyasanın kutsandığı bir ideolojinin hüküm sür-
düğü zamanlardayız. Sektörde çalışan mühendisler 
için esnek çalışma kanıksanmış bir durum. Bu kadar 
hızlı geliştirilen ürünlerde açıkların olması doğal ka-
bul edilmekte ve bu açıkları kapatmak  ve tehditle-
ri önlemek başka bir pazar başka  bir sektör olarak 

karşımıza çıkmakta. Elbette ki önümüzdeki iki gün 
boyunca tartışacağımız veri güvenliği, bilgi güvenliği, 
sistem açıklarının tek sebebi, maliyet baskısı, reka-
betçi piyasa ve hızlıca pazara girme dürtüleri değil 
ancak makro ölçekte değerlendirildiğinde önemli bir 
parametre.
EMO olarak 4.’sünün düzenlenmesini sağladığımız 
Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumları’nın  son ikisine 
belirlediğimiz ana tema da aslında bilişimin bu özel 
alanına nasıl yaklaştığımızın göstergesidir. 3.`sünde  
"Bilgi ve Toplum" ve bu sempozyumda "Kurumsal 
ve Bireysel Bilgi Güvenliği ve Kamu Politikaları" 
derken aslında Teoman Öztürk`ten devraldığımız 
"bilimi ve tekniği, emperyalizmin ve sömürgenlerin 

değil, emekçi halkımızın 
hizmetine sunmak için her 
çabayı güçlendirerek sür-
dürme yolunda inançlı ve 
kararlıyız." cümlesinin de 
takipçisi olduğumuzun al-
tını bir kez daha çiziyoruz. 
Teknoloji ve bilimi sadece 
bir teknik olgu, bir meta, 
olarak değil toplumun re-
fahını artırması gereken 
bir araç olarak değerlen-
diriyor ve bu alandaki po-
litikaları irdelerken, söylem 
üretirken kamu yararı pen-

ceresinden bakmaya devam 
ediyoruz. TMMOB gibi kamu kurumu niteliğindeki di-
ğer bir meslek örgütü olan Türk Tabipler Birliği’nin  bir 
gecede bir Kanun Hükmünde Kararname ile amacı 
olmaktan çıkarılan kamu yararı penceresinden de-
ğerlendirmeler yapmaya devam edeceğiz.
Sempozyumda etrafl ıca tartışılacaktır çok zamanı-
nızı almadan konuyla ilgili  kamu politikalarına da 
kısaca değinmek istiyorum. Bilgi toplumu stratejimi-
zin miadı 2010 yılında doldu. Ancak yeni bir strateji 
belirlenmedi. Ülke olarak  uluslararası arenada bilgi 
toplumu gelişmişlik endeksinde yıllardır 60-70`li sıra-
lardaki yerimizi koruyoruz. Tıpkı KHK`larda olduğu 
gibi mevzuatlar hazırlanırken konuyla ilgili paydaş-
lar ve meslek odalarının görüşlerine başvurmaksızın 
hızlıca kotarılmış, daha yürürlüğe girmeden tekrar 
tekrar değiştirilen metinlerle, süreç yönetilmeye çalı-
şılıyor. Uygulamada birçok probleme yol açmış kara 
bir leke gibi duran 5651 hâlâ yürürlükte, konuyla ilgili 
tamamen yeni bir ruhla ve amaçla bir metin hazırla-
ma zorunluluğu ortadayken revizyonlarla devam edil-
mek isteniyor. 5651 yetmezmiş gibi Avrupa`da  "safe 
internet” olarak adlandırılan ve çocuklardan, öğret-
mene, ebeveyne kadar internet kullanımı konusunda 
bir bilinç oluşturarak özellikle çocukların kişisel gü-
venliklerini artırmayı hedefl eyen program, ülkemizde 
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güvenli internet adı altında tüm ülkeye dayatılan ve 
nasıl oluşturulacağı konusunda şüphelerin olduğu, 
şeffalıktan uzak bir fi ltre olarak karşımıza çıkıyor. “Ço-
cuklarımız mağdur olmasın", "mütedeyyin halkımızın 
da taleplerine cevap vermeliyiz" diyerek getirilen fi lt-
renin internet üzerinde devletin çok büyük bir kontrol 
elde etmesine de imkan vermesi şüpheleri destekli-
yor.  Avrupa Adalet Divanı’nın, fi ltre uygulamasının 
Avrupa vatandaşlarının temel haklarına zarar verdiği 
ve bir internet servis sağlayıcısına fi ltre sistemi oluş-
turma ve elektronik haberleşmeyi engelleme talimatı 
vermenin, AB hukukuna aykırı olduğuna hükmettiği 
günlerde fi ltre içeriğinin dünyada tek örnek olarak 
devlet eliyle oluşturuluyor olması da konuya yakla-
şımdaki demokrasi anlayışını gözler önüne seriyor.

Kişisel verilerin güvenliği konusunda da sicilimiz çok 
parlak değil. Kamu kurumlarının internet sayfaların-
dan sadece TC kimlik numarası ve doğum tarihi ile 
adres bilgisine ulaşılabilmekte. TC kimlik numara-
ları devlet eliyle resmi gazetede yayınlanabilmekte. 
Resmi ya da gayri resmi yollardan elde edilen kişisel 
görüşmeler çarşaf çarşaf gazetelerde yayınlanırken, 
Aralık 2010`da özel yaşam alanına ilişkin özel tele-
fon görüşmelerinin yayınlanmasında kamu yararı 
bulunmadığından" diye karar veren aynı mahkeme 
mayıs 2011`de yani 5 ay sonra yargıda çok büyük 
değişiklikler yaşandıktan sonra , kamuoyunun yoğun 
ilgisinin olduğu bir davada iddianame eklerini aynen 
yayınlamak, basın özgürlüğüne girer" diyerek kendi 
kararını bozabiliyor. Bütün bunlar yaşanırken, önemli 
bir davada ki en önemli delilerden birisini oluşturacak 
o bölgedeki aktif telefonların trafi k bilgisi mahkeme-
nin ısrarına rağmen kişisel haklar bahane gösterile-
rek paylaşılmıyor. 

Burada bu tip tanımları yeniden üretmek yerine ko-
nuya dair bu alanda çalışan bir meslektaşınız olarak, 
evinde wireless kuran halkından, büyük sitemler ta-
sarlayan mühendisine, mevzuatı yapandan, uygula-
yana kadar geniş bir yelpazadeki bilinç, bilgi ve yeter-
lilik konusundaki eksikliklerimizin altını çizmek istiyo-
rum. Evet son 9 yılda 81 ile üniversite kurduk, sadece 
Bilgisayar Mühendisliği bölümlerini ve kontenjanları-
nı 3`e katladık, Yazılım Mühendisliği bölüm sayısını 
10 kat artırdık. Bu kadar artan mühendis sayısıyla 
daha bilgili, donanımlı bir toplum mu yarattık, yoksa 
diplomalı işsizler ordusuna yeni nefereler mi ekledik. 
Sorun gerçekten ilköğretimi bitirdiklerinden sonra her 
yıl kendilerini yeniden ve yeniden ispat etmeleri ge-
reken, mezun olduklarında sertifi kasyona, kendilerini 
ispata zorlanan mühendislerde mi? Yoksa plansız 
bir şekilde artırılan yüksek öğretim kontenjanlarında 
mı? Geniş bir perspektiften uzak, günübirlik alınan 
kararlarla kervanı yolda hizaya getirmeye çalışmak, 

ben yaptım oldu zihniyeti sürdürülebilir bir gelecek 
vaat etmiyor. Bu bozuk düzen içersinde EMO sağlam 
kalan/kalmaya çalışan çark olma azmini ve inancı-
nı korumaktadır. Kamu yararını gözeterek, Meslek 
İçi Sürekli Eğitim Merkeziyle, mühendislik geliştirme 
eğitimleriyle, duruşuyla, söylemiyle mesleğin ve mes-
lektaşının gelişmesi sağlamaya devam edecektir."

Açılış konuşmalarının ardından çağrılı bildiri konuğu 
İTÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Eşref Adalı "Türkiye ve 
Dünyada Ağ ve Bilgi Güvenliği" konulu sunumunu 
yaptı.
Çağrılı bildiri sunumunun ardından Salon A`da "Bil-
diri Oturumu 1: Bilgi ve Veri Güvenliği-I", Salon B`de 
"Bildiri Oturumu 2: Sistem ve Ağ Güvenliği-I" oturum-
ları düzenlendi.
4. Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu 1. Gün etkinliği 
"İnternet Yasakları, Kişisel Haklar ve Özgürlükler, Ki-
şisel Bilginin Mahremiyeti" konulu panel ile sona erdi.
ODTÜ Bilgisayar Mühendisliği Bölümü Öğretim Üye-
si Dr. Onur Tolga Şehitoğlu`nun oturum başkanlığı-
nı yaptığı panele Bilkent Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Mustafa Akgün, Verion`dan Yüksel Samast, 
Sabancı Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr.Meltem Tur-
han Yöndem, EMO Ankara Şubesi`nden İzlem Gözü-
keleş konuşmacı olarak katıldı.

4. Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu 2. Gününde 
“Bilgi ve Veri Güvenliği”, “Sistem ve Ağ Güvenliği”, 
“Adli Bilişim Analizleri”, “Sosyal Mühendislik Ataklar”, 
“Kriptoloji”, “Üniversitelerde Bilgi Güvenliği Eğitimi 
Nasıl Ele Alınmalı?”, “Özgür Yazılımlarda Güvenlik 
Çözümleri”, “Dijital Beden ve Dijital Gözetim” ko-
nuları ele alındı. Sempozyumun ikinci günü Salon 
A ilk oturumunda "Bildiri Oturumu 3: Bilgi ve Veri 
Güvenliği-II", Salon B`de "Bildiri Oturumu 4:Sistem 
ve Ağ Güvenliği-II" ana başlığında çeşitli bildiriler su-
nuldu.
İkinci gün özel oturumunda Bilgi Güvenli-
ği Akademisi`nden Hüzeyfe Önal, "Adli Bilişim 
Analizi"ni anlatırken, eğitimi oturumunda TÜBİTAK-
BİLGEM-UEKAE`den Ünal Tatar "Sosyal Mühendis-
lik Atakları"nı anlattı.
Sempozyum ikinci gün öğleden sonra Salon A`da 
"Bildiri Oturumu 5: Kriptoloji" ana başlığında bildiri-
len sunulurken, Salon B`de "Çalıştay: Üniversiteler-
de Bilgi Güvenliği Eğitimi Nasıl Ele Alınmalı?" konu 
başlığında tartışmalar yapıldı.
Sempozyum Salon B`de düzenlen özel oturum 2`de 
"Özgür Yazılımlarda Güvenlik Çözümleri" konuşulur-
ken, Salon A`da "Özel Oturum 3: Dijital Beden ve Di-
jital Gözetim" konu başlığında bildiriler sunuldu.

4. Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu aynı gün ak-
şam düzenlenen gala yemeği ile sona erdi.
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ETKİNLİK PROGRAMI

4. A! ve Bilgi Güvenli!i Sempzoyumu Programõ 
25 Kasõm 2011     SALON A     SALON B 
10:00-12:00 Açõlõ! Konu!malarõ  
12:00-13:00 Ça"rõlõ Bildiri : TŸrkiye ve DŸnyada A" ve Bilgi GŸvenli"i- 

Prof.Dr. E!ref ADALI / "TÜ 
 

14:00-15:30 Bildiri Oturumu-1 : Bilgi ve Veri Güvenli!i_I 
Oturum Ba"kanõ : Prof.Dr. Ziya AKTA# / Ba"kent Üniversitesi 
-  MDS Kod Tabanlõ Gizlilik Payla!õm #emasõnda Hileli 
Katõlõmcõlarõ Tespit Etmek ve Kimliklendirmek  
      Derya ARDA - Ercan BULU# 
-  Atlamalõ Aralõk Yayõn #ifreleme Sisteminde Bedava Alõcõlarõn $yi 
Yerle!tirilmesi / Murat AK -  Ali Aydõn SEL‚UK 
-  LSB Ekleme Yšnteminde Bilgi Gizleme $çin Tek Renk Kanal 
Kullanõmõnõn GŸvenli"e Etkileri 
      Emir ÖZTÜRK –  Andaç #AH"N MESUT – Altan  MESUT 
 - Bili!im GŸvenli"i : Kullanõcõ Açõsõndan bir Durum Tespiti /  Atila 
BOSTAN – "brahim AKMAN 

Bildiri Oturumu- 2 : Sistem ve A! Güvenli!i_I 
Oturum Ba"kanõ : Yrd. Doç. Dr. Murat KOYUNCU / Atõlõm 
Üniversitesi 
-  $nternet Bankacõlõ"õnda Akõllõ SMS $çin †ç Yollu El Sõkõ!ma  / 
Onur GÖK – H. Engin DEM"RAY 
-  SNMPv3 $le GŸvenli A" Topoloji Ke!fi /  Musa BALTA – "brahim 
…Z‚EL"K 
-  #ifreli $nternet Trafi"inin Gerçek Zamanlõ Sõnõflandõrõlmasõ / 
Cihangir BE#"KTA# -  Hacõ Ali  MANTAR 
-  IPv4 / IPv6 GŸvenlik Tehditleri ve Karsõlastõrõlmasõ / Muhammed 
Ali AYDIN – Ayhan ‚AKIN 

15:45-18:00 Panel-1 : $nternet Yasaklarõ, Ki!isel Haklar ve …zgŸrlŸkler, Ki!isel 
Bilginin Mahremiyeti 
Oturum Ba"kanõ : Dr. Onur Tolga #EH$TO%LU / ODT† 
   Doç.Dr. Mustafa AKG†L – B$LKENT 
   Dr. Meltem TARHAN Y…NDEM – Sabancõ †niversitesi 
   YŸksel SAMAST – Verion  
   $zlem G…Z†KELE# – EMO Ankara #UBE 

 

26 Kasõm 2011 
10:00-11:30 Bildiri Oturumu-3 : Bilgi ve Veri Güvenli!i_II 

Oturum Ba"kanõ : Prof.Dr. $brahim AKMAN / Atõlõm 
Üniveristesi 
-  Kritik Altyapõlar: Elektrik †retim ve Da"õtõm Sistemleri SCADA 
GŸvenli"i / Mehmet KARA – Soner ‚EL"KKOL 
-  Kurumsal Bilgi GŸvenli"i SŸreç ‚alõ!malarõ: ISO/IEC-27001 
…rne"i / Volkan EVR"N – Mehmet DEM"RER 
-  Bir Kurulu!un Bilgi Sistemi GŸvenli"i için Bir Yakla!õm / Hakan 
TAN – Ziya AKTA# 
-  Tekil De"er Ayrõ!õmõ Tabanlõ Yeni Bir Kõrõlgan Resim 
Damgalama / Veysel ASLANTA# – Mevlüt DO$RU 

Bildiri Oturumu – 4 : Sistem ve A" GŸvenli"i- II - Kablosuz 
A"larda GŸvenlik 
Oturum Ba"kanõ : Yrd. Doç. Dr. Atila BOSTAN  / Atõlõm 
Üniversitesi 
-  Kablosuz A"lar için Udp Ta!ma Saldõrõsõ Tasarõmõ / Deniz 
Mertkan GEZG"N – Ercan BULU#  
-  HTML5 GŸvenli"i - Yeni Nesil Web Tehditleri /  Emre ‚AKIR 
-  Mobil A"larda Kimlik Do"rulama Hakkõnda Bir $nceleme / 
Fatma AKGÜN – Ercan BULU# 
-  Kablosuz Geçici A"larda Yšnlendirme Saldõrõlarõnõn Analizi ve 
…nlenmesi / brahim ZA$LI – Güray YILMAZ -  Co!kun S…NMEZ 

11:45-13:00 …zel Oturum 1  : Adli Bili"im Analizi / HŸzeyfe …NAL-Bilgi 
GŸvenli"i Akademisi 

E!itim 2 : Sosyal MŸhendislik Ataklarõ / †nal TATAR - 
T†B$TAK B$LGEM UEKAE 

14:00-15:45 Bildiri Oturumu-5 : Kriptoloji 
- QR Kodlardaki Veri GŸvenli"inin Sõr Payla!õm #emalarõ ile 
Sa"lanmasõ  
      Mehtap YELKENC" – Güzin ULUTA# – Mustafa ULUTA# – Vasif 
NAB"YEV 
-  Bilgi GŸvenli"inde Kuantum Teknikler 
      Mustafa TOYRAN – Thomas PEDERSEN – Attila HASEK"O$LU – Ali 
CAN – Sava! BERBER 
-  Kaos Tabanlõ Yeni Bir Blok #ifreleme Algoritmasõ  
      Fatih ÖZKAYNAK – Ahmet Bedri ÖZER – Sõrma YAVUZ 
-  Kõsmi Anahtarlõ ‚ok Alõcõlõ Bir #ifreleme Anahtar Yšnetimi 
Algoritmasõ  
      Dindar ÖZ –Ersin G†LA‚TI - I!õl …Z 
-  Blakley Gizli Payla!õmõ Dayanarak DataMatrix ECC200 Kodlarõ 
      Katira Soleyman ZADEH – Vasif NAB"YEV 

 
‚alõ"tay 1 :  Üniversitelerde Bilgi Güvenli!i E!itimi Nasõl Ele 
Alõnmalõ? 
  
       Dr. Mehmet KARA – T†B$TAK B$LGEM 
UEKAE 
      Doç.Dr. $brahim SO%UKPINAR – Gebze YŸksek Teknoloji 
EnstitŸsŸ 
      Yrd.Doç.Dr. Kemal $LTER -  Yõldõrõm Beyazõt †niversitesi 

16:15-17:30 …zel Oturum 2 : …zgŸr Yazõlõmlarda GŸvenlik ‚šzŸmleri / 
Fatih …ZAVCI - GamaSEC 
 

…zel Oturum 3 : Dijital Beden ve Dijital Gšzetim  
Oturum Ba"kanõ : Prof.Dr. Mutlu B$NARK / Ba"kent 
Üniversitesi 
- Dijital Gšzetim Olgusu: Panoptikondan, SŸperpanoptikona ve 
Sinoptikona Dijital Gšzetimin Farklõ Boyutlarõ    
  /Selma Arslanta!- Gülden Gürsoy – Ankara Ünivesitesi 
- $nternetÕte Dijital Gšzetimin Farklõ Boyutlarõ / Alkõm …zaygen – 
Ankara Üniversitesi 
- TŸrkiyeÕde MernisÕden E-Kimli"e do"ru TC. Kimlik numarasõ ile 
yurtta!õn dijital bedenleni!i / #afak Dikmen – Ankara Üniversitesi 
- TC. Kimlik Numarasõ …zelinde Ki!isel Verilerin GŸvenli"i / Elif 
Küzeci – Bahçe!ehir Üniversitesi 
- Yurtta!õn Veri BŸtŸnlŸ"Ÿ ve $nsan Haklarõ Temelinde Sorun 
Tespiti ve …neriler / Prof.Dr. Mutlu Binark 
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